



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DOS PRODUTOS E SEUS QUANTITATIVOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT. REGISTRO	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	Nescau lata 400 g	und	300	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00
02	Achocolatado instantâneo em pó, embal. 400g	und	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
03	Açúcar cristalizado pct de 1kg	kg	300	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00
04	Biscoito embalagem com 400g. tipo maria	Pct	500	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00
05	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente. PCT 400gr.	Pct	500	R\$ 6,79	R\$ 3.395,00
06	Biscoito, doce tipo Maria, a base de :farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00
07	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	650	R\$ 5,89	R\$ 3.828,50
08	Café em pó torrado, em embalagem plástica com 250g.	Pct	500	R\$ 6,79	R\$ 3.395,00
09	Adoçante 200ml	und	40	R\$ 13,49	R\$ 539,60
10	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	unid	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
11	Chá de erva-doce cx c/10 unid.	Cx	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
12	Chá de hortelã cx c/10 unid.	Cx	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
13	Leite condensado em embal. 295gr	unid	50	R\$ 6,49	R\$ 324,50
14	Leite em pó integral 400g	Lt	850	R\$ 13,99	R\$ 11.891,50
15	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	Pct	850	R\$ 12,49	R\$ 10.616,50
16	Milho p/ mungunzá embal. plástica c/ 500gr	pct	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40
17	Milho verde embal. com 200gr	unid	60	R\$ 3,99	R\$ 239,40
18	Nescafé embalagem vidro com100g	und	150	R\$ 13,49	R\$ 2.023,50
19	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	Unid	60	R\$ 9,99	R\$ 599,40
20	Refrigerantes em garrafa pet 350ml fardo c/12 unid.	fardo	80	R\$ 2,49	R\$ 199,20
21	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	ptc	200	R\$ 2,49	R\$ 498,00
22	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	Unid	120	R\$ 6,49	R\$ 778,80
23	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	80	R\$ 27,54	R\$ 2.203,20
24	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00
25	Charque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação virgente.Embalagem de 1 kg	Kg	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00
26	Sardinha ao molho de tomate, em embalagem com 130g	Lt	80	R\$ 6,49	R\$ 519,20



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

27	Carne em cons. Bov. Desf It com 320 gr	LT	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00
28	Carne em cons. Bov de cortar It com 320 gr	LT	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00
29	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	KG	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00
30	Xarope guaraná embalagem plastica 600ml	und	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
31	Água Mineral em garrafa de 300 ml/ sem gás c/24 unidades	PCT	500	R\$ 47,76	R\$ 23.880,00
32	Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
33	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	kg	05	R\$ 13,29	R\$ 66,45
34	Creme de leite, embalado em tetra Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem 200 gr.	UNID	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
35	Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr.	Kg	10	R\$ 7,89	R\$ 78,90
36	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem 350 gr.	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
37	Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	50	R\$ 5,69	R\$ 284,50
38	Feijão classe cariquinha, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em sacoplástico de 01 kg.	KG	200	R\$ 9,29	R\$1.858,00
VALOR TOTAL					R\$ 115.210,55

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

Cruzeiro do Sul/AC, 25/ Fevereiro /2021.

06.987.041/0001-08
I.E. 01.016.132/001-22
L. M. C. CAMELI
Av. Joaquim Távora, 41- Centro
CEP. 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre



COTAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DOS PRODUTOS E SEUS QUANTITATIVOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT. REGISTRO	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	Nescau lata 400 g	und	300	12,00	
02	Achocolatado instantâneo em pó, embal. 400g	und	500	10,00	
03	Açúcar cristalizado pct de 1kg	kg	300	4,50	
04	Biscoito embalagem com 400g. tipo maria	Pct	500	6,00	
05	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente. PCT 400gr.	Pct	500	6,00	
06	Biscoito, doce tipo Maria, a base de :farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sai/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	6,00	
07	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	650	9,00	
08	Café em pó torrado, em embalagem plástica com 250g.	Pct	500	9,00	
09	Adoçante 200ml	und	40	18,00	
10	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	unid	100	5,00	
11	Chá de erva-doce cx c/10 unid.	Cx	100	6,00	
12	Chá de hortelã cx c/10 unid.	Cx	100	6,00	
13	Leite condensado em embal. 295gr	unid	50	7,50	
14	Leite em pó integral 400g	Lt	850	15,00	
15	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	Pct	850	14,00	
16	Milho p/ mungunzá embal. plástica c/ 500gr	pct	60	6,00	
17	Milho verde embal. com 200gr	unid	60	3,50	
18	Nescafé embalagem vidro com 100g	und	150	30,00	
19	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	Unid	60	12,00	
20	Refrigerantes em garrafa pet 350ml fardo c/12 unid.	fardo	80	25,00	
21	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	ptc	200	2,00	
22	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	Unid	120	8,00	
23	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	80	55,00	
24	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	80	6,00	
25	Charque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 kg	Kg	500	45,00	



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

26	Sardinha ao molho de tomate, em embalagem com 130g	Lt	80	7,00	
27	Carne em cons. Bov. Desf lt com 320 gr	LT	60	7,00	
28	Carne em cons. Bov de cortar lt com 320 gr	LT	60	7,00	
29	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	KG	80	7,00	
30	Xarope guaraná embalagem plastica 600ml	und	200	12,00	
31	Água Mineral em garrafa de 300 ml/ sem gás c/24 unidades 12	PCT	500	16,00	
32	Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão	UND	200	10,00	
33	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	kg	05	40,00	
34	Creme de leite, embalado em tetra Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem 200 gr.	UNID	200	6,00	
35	Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr.	Kg	10	15,00	
36	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem 350 gr.	UND	50	6,50	
37	Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	50	7,00	
38	Feijão classe cariquinho, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em sacoplástico de 01 kg.	KG	200	8,50	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

Cruzeiro do Sul/AC, ____/_____/2021.

24.955.441/0001-05
I.E. - 01.049.130/001-58
F. S. Feitosa de Souza - ME
Av. Boulevard Thaumaturgo nº 798
Loja 27, Térreo - Centro
CEP. 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre

Av. Cel. Mâncio Lima, 343 - Centro - CNPJ 04.060.257/0001-90 - CEP: 69.980-000
Fone: (0**68) 322-2372 - Fax (0**68) 322-2454 - Cruzeiro do Sul - Acre

PROPOSTA DE PREÇOS


Razão Social: **M.F. SILVA EIRELI**

CNPJ: **37.837.041/0001-47**

Endereço: Rua Djalma Dutra, Nº 511, Bairro Colégio, Cruzeiro Do Sul - AC.

Fone: (68) 3322-1115/ (68) 99938-3875

Endereço eletrônico: juruatecnologias@hotmail.com


ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	NESCAU LATA 400 G	UND	NESTLÉ	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000
02	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ, EMBAL. 400G	UND	TODDY	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
03	AÇÚCAR CRISTALIZADO PCT DE 1KG	KG	UNIÃO	300	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
04	BISCOITO EMBALAGEM COM 400G. TIPO MARIA	PCT	MARILAN	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
05	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ÁGUA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/ÁGUA/AÇÚCAR/AMIDO DE MILHO/ASPECTO, COR, SABOR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE. PCT 400GR.	PCT	PARATI	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
06	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/AÇÚCAR/GORDURA VEGETALHIDROGENADA/AMIDO DE MILHO/AÇÚCAR INVERTIDO/SORO DE LEITE/SAL/FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM EM PCT 400GR.	PCT	MARILAN	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
07	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO, EM EMBALAGEM COM 400G	PCT	MARILAN	650	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00
08	CAFÉ EM PÓ TORRADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 250G.	PCT	PILÃO	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
09	ADOÇANTE 200ML	UND	ZERO-CAL	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
10	CANELA EMPÓ, EMBALAGEM C/ 30G.	UND	KITANO	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
11	CHÁ DE ERVA-DOCE CX C/10 UNID.	CX	DR. OETKER	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
12	CHÁ DE HORTELÃ CX C/10 UNID.	CX	DR. OETKER	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00

COTAÇÃO DE PREÇOS

Razão Social: **M.F. SILVA EIRELI**

CNPJ: **37.837.041/0001-47**

Endereço: Rua Djalma Dutra, Nº 511, Bairro Colégio, Cruzeiro Do Sul - AC.

Fone: (68) 3322-1115/ (68) 99938-3875

Endereço eletrônico: juruatecnologias@hotmail.com

À:



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

MATERIAS DE LIMPEZA

RELAÇÃO DOS PRODUTOS E SEUS QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML E REGISTRO DO MS.	LT	YPÊ	350	R\$ 5,80	R\$ 2.030,00
2	ÁLCOOL, 96%GL, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML.	LT	PROLINK	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
3	BACTERICIDA, AEROSOL, EM EMBALAGEM COM 350 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE	UNID	BAYGON	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
4	BOMAR 360 ML	UNID	GLADE	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
5	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 10 LITROS	UNID	PARAMOUNT	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
6	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, EMBALAGENS EM PCT C/ 100 UNID.	PCT	TOTALPLAST	650	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00
7	DESINFETANTE TIPO MINUANO 24X500	UNID	MINUANO	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
8	DESINFETANTE, TIPO CASA E PERFUME EMBALAGEM COM 1L	UNID	CASAKM	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
9	ESCOVA PARA SANITÁRIO	UNID	ALKLIN	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
10	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO	UNID	ALKLIN	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
11	GARRAFA TÉRMICA C/ CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS	UNID	TERMOLAR	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00

12	GARRAFA TÉRMICA C/ CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	UNID	TERMOLAR	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
13	INCETICIDA AEROSOL TIPO DETERFON EMBALAGEM COM 300 ML.	UNID	SBP	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
14	LIMPA ALUMÍNIO CX C/ 24 COM 500ML	CX	POLITRIZ	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
15	LIMPOL EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML	UNID	MINUANO	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
16	LIMPA VIDROS CX C/ 24	CX	VEJA	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
17	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200ML, ORIGINAL DO FABRICANTE	UNID	DESTAC	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
18	LUVA EM LÁTEX ANTIDERRAPANTE TAM. "M", ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	UNID	NOBRE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
19	NAFTALINA PCT	UNID	ZAP	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
20	ÓLEO TIPO DE PEROBA OU SIMILAR 200ML	UNID	PEROBA	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
21	PÁ, COLETORA DE LIXO, COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X 5 CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	UNID	BETTANIN	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
22	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68 X 40 CM	UNID	G-PANOS	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
23	PANO PARA CHÃO, TIPO SACO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46 X 70 CM	UNID	ALKLIN	450	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
24	PANO, BRANCO, PARA CAFÉ, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA PEÇA	UNID	COLONIAL	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
25	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA NEUTRO, BRANCO, ALTA ALVURA, MACIO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICAS, FARDO C/16 PACOTES DE 30MX10CM	FD	COTTON	600	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00
26	PAPEL TOALHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 27CM, FOLHA SIMPLES, BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTER-FOLHAS, MACIAS E ABSORVENTE, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 1250 FOLHAS	FD	COTTON	60	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
27	PASTILHA SANITÁRIA COM 40G.	UNID	LIPEX	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
28	RODO, CORPO DE METAL, COM 1 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M	UNID	CANADÁ	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
29	SABÃO EM BARRA, CX C/ 10 UNID DE 1KG	CX	ZEBU	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00

30	SABÃO EM PÓ CAIXA COM 500G TIPO SURF	UNID	YPÊ	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
31	SABONETE LIQUIDO USO ADULTO COM 500 ML	UNID	PROTEX	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
32	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	PROTEX	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
33	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, PCT COM 10 UNIDADES	PCT	ITILIX	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
34	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, PCT COM 10 UNIDADES	PCT	ITILIX	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
35	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, PCT COM 10 UNIDADES	PCT	ITILIX	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
36	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, PCT COM 5 UNIDADES	PCT	ITILIX	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
37	SODA CAUSTICA 1 KG	POTE	POLITRIZ	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
38	VASSOURA DE PÊLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO EM MADEIRA	UNID	CONDOR	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
	VASSOURA, PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, ESTRUTURA DE PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO E CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM	UNID	ALKLIN	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
40	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML, OS COPOS DEVERÃO SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAL ESTRANHO, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E REBARBAS DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, COM 100 UNIDADES	PCT	TOTALPLAST	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
41	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO DE MADEIRA	UNID	REGIONAL	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
42	VASSOURA DE PLAÇAVA C/ CABO DE MADEIRA	UNID	REGIONAL	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
43	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UNID.	UNID.	ASSOLAN	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
44	MÁSCARA HIGIÊNICA COM ELÁSTICO.	PCT	PROTDESC	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00

m

45	JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS EM PLÁSTICO RESISTENTE COMPOSIÇÃO: 1 POTE REDONDO 0 9 LITROS 01 POTE REDONDO 1 4LITROS 01 POTE REDONDO 2 3 LITROS 01 POTE REDONDO 4 1 LITROS 01 POTE REDONDO 7 3 LITROS	JOGO	PLASÚTIL	03	R\$ 45,00	R\$ 135,00
VALOR TOTAL ----- >R\$159.403,00						

VALOR POR EXTENSO: R\$ (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E TRÊS REAIS)

DECLARAMOS que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes (incluindo frete por via fluvial, quando for o caso), impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Cruzeiro do Sul - AC, 25 de Fevereiro de 2021



MARINETE FIDELIS DA SILVA
CPF 855.808.052-68
RG 10061290 SJP/AC

37.837.041/0001-47
E.I. 01.065.587/001-31
M. F. SILVA EIRELI
Rua Djalma Dutra nº 511 - Colégio
CEP: 69.980-000

24.955.441/0001-051
 i.É. - 01.049.130/001-58
 F. S. Feitosa de Souza - ME
 Av. Boulevard Thaumaturgo nº 798
 Loja 27, Térreo - Centro
 CEP: 69.980-000
 Cruzeiro do Sul - Acre



ESTADO DO ACRE
 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DOS PRODUTOS E SEUS QUANTITATIVOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. RS	V. TOTAL RS
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS.	lt	350	5,00	
2	Álcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	lt	80	12,00	
3	Bactericida, aerosol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	120	15,00	
4	Bom Ar 360 ml	UNID	350	15,00	
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros	UNID	30	18,00	
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 200ml, embalagens em pct c/ 100 unid.	Pct	650	6,00	
7	Desinfetante tipo Minuano 24x500	UNID	350	3,00	
8	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L	UNID	450	6,00	
9	Escova para sanitário	UNID	100	19,00	
10	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	UNID	120	9,50	
11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros	UNID	10	230,00	
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros.	UNID	6	350,00	
13	incotícida Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	50	18,00	
14	Limpa Alumínio cx c/ 24 com 500ML	CX	50	104,50	
15	Limpol embalagem plastica 500ml	UNID	60	3,00	
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	432,00	
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	8,00	
18	Luva em látex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	UNID	50	18,00	
19	Naftalina pct	UNID	40	4,50	
20	Óleo tipo de peroba ou similar 200ml	UNID	20	6,80	
21	Pá, coletora de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	10	25,00	
22	Pano de praio, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	450	9,80	
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	450	10,00	
24	Paño, branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça	UNID	30	9,80	
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	fd	600	130,00	
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	fd	60	90,00	
27	Pastilha sanitária com 40g.	UNID	40	4,00	



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

28	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	UNID	50	25,00	
29	Sabão em barra, cx c/ 10 unid de 1kg	cx	10	65,00	
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	UNID	350	6,80	
31	Sabonete Líquido uso adulto com 500 ml	UNID	100	20,00	
32	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	60	20,00	
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	100	5,50	
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	5,50	
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	5,50	
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	40	6,00	
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	25,00	
38	Vassoura de pêlo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	20	20,00	
39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de madeira medindo aproximadamente 20 cm	UNID	20	20,00	
40	Copo descartável p/ café 50 ML, os copos deverão ser homogêneos, isentos de material estranho, bolhas, rachaduras, furos, deformações e rebarbas de poliestireno não tóxico, não reciclado, com 100 unidades	Pct	400	4,80	
41	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	UNID	30	20,00	
42	Vassoura de Piaçava c/ cabo de madeira	UNID	80	20,00	
43	Esponja de lã de aço c/ 8 unid.	UNID.	60	4,00	
44	Máscara higiênica com elástico.	Pct	20	35,00	
45	JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS jogo de potes de mantimentos em plástico resistente composição: 1 pote redondo 0 9 litros 01 pote redondo 1 4litros 01 pote redondo 2 3 litros 01 pote redondo 4 1 litros 01 pote redondo 7 3 litros	Jogo	03	50,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

Cruzeiro do Sul/AC, ____/____/2021.

24.955.441/0001-05
I. E. - 01.049.130/001-58
F. S. Feitosa de Souza - ME
Av. Boulevard Thaumaturgo nº 793
Loja 27, Térreo - Centro
CEP: 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre

24.955.441/0001-05
I. E. - 01.049.130/001-58
F. S. Feitosa de Souza - ME
Av. Boulevard Thaumaturgo nº 793
Loja 27, Térreo - Centro
CEP: 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DOS PRODUTOS E SEUS QUANTITATIVOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS.	lt	350	R\$ 4,29	R\$ 1.501,50
2	Álcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	lt	80	R\$ 10,59	R\$ 847,20
3	Bactericida, aerosol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	120	R\$ 18,99	R\$ 2.278,80
4	Bom Ar 360 ml	UNID	350	R\$ 10,99	R\$ 3.846,50
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros	UNID	30	R\$125,00	R\$ 3.750,00
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 200ml, embalagens em pct c/ 100 unid.	Pct	650	R\$ 4,20	R\$ 2.730,00
7	Desinfetante tipo Minuano 24x500	UNID	350	R\$ 71,00	R\$ 24.850,00
8	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L	UNID	450	R\$ 16,99	R\$ 7.645,50
9	Escova para sanitário	UNID	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
10	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	UNID	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros	UNID	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros.	UNID	6	R\$184,00	R\$ 1.104,00
13	Inceticida Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
14	Limpa Alumínio cx c/ 24 com 500ML	CX	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
15	Limpol embalagem plastica 500ml	UNID	60	R\$ 2,99	R\$17.940,00
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	R\$191,76	R\$ 3.835,20
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	R\$ 9,89	R\$ 593,40
18	Luva em látex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	UNID	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
19	Naftalina pct	UNID	40	R\$ 3,99	R\$ 159,50
20	Óleo tipo de peroba ou similar 200ml	UNID	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
21	Pá, coletora de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
22	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	450	R\$ 8,49	R\$ 3.820,50
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	450	R\$ 14,99	R\$ 6.745,50
24	Pano, branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça	UNID	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 Rolos de 30mx10cm	fd	600	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	fd	60	R\$ 19,49	R\$ 1.169,40



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

27	Pastilha sanitária com 40g.	UNID	40	R\$ 4,49	R\$ 179,60
28	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	UNID	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
29	Sabão em barra, cx c/ 10 unid de 1kg	cx	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	UNID	350	R\$ 6,99	R\$ 2.446,50
31	Sabonete Líquido uso adulto com 500 ml	UNID	100	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
32	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	60	R\$ 12,99	R\$ 779,40
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	40	R\$ 9,99	R\$ 399,60
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
38	Vassoura de pêlo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	20	R\$17,99	R\$ 359,80
39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de madeira medindo aproximadamente 20 cm	UNID	20	R\$ 16,99	R\$ 339,80
40	Copo descartável p/ café 50 ML, os copos deverão ser homogêneos, isentos de material estranho, bolhas, rachaduras, furos, deformações e rebarbas de poliestireno não tóxico, não reciclado, com 100 unidades	Pct	400	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00
41	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	UNID	30	R\$ 26,99	R\$ 809,70
42	Vassoura de Piaçava c/ cabo de madeira	UNID	80	R\$ 27,99	R\$ 2.239,20
43	Esponja de lã de aço c/ 8 unid.	UNID.	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
44	Máscara higiênica com elástico.	Pct	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
45	JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS jogo de potes de mantimentos em plástico resistente composição: 1 pote redondo 0 9 litros 01 pote redondo 1 4litros 01 pote redondo 2 3 litros 01 pote redondo 4 1 litros 01 pote redondo 7 3 litros	Jogo	03	R\$69,49	R\$ 208,47
	Valor total				R\$ 134.167,47

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

Cruzeiro do Sul/AC, 25 / fevereiro /2021.

06.987.041/0001-08

I.E. 01.016.132/001-22

L. M. C. CAMELI

Av. Joaquim Távora, 41- Centro

CEP. 69.980-000

Cruzeiro do Sul - Acre



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

MÉDIA DE PREÇOS

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA.

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. MÉDIO R\$	V. TOTAL R\$
1	Nescau lata 400 g	und	300	R\$ 10,00	R\$ 9,49	R\$ 12,00	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 3.149,00
2	Achocolatado instantâneo em pó, embal. 400g	und	500	R\$ 8,00	R\$ 6,99	R\$ 10,00	R\$ 8,33	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
3	Açúcar cristalizado pct de 1kg	kg	300	R\$ 6,00	R\$ 3,79	R\$ 4,50	R\$ 4,76	R\$ 4,76	R\$ 1.429,00
4	Biscoito embalagem com 400g. tipo maria	Pct	500	R\$ 5,00	R\$ 5,89	R\$ 6,00	R\$ 5,63	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00
5	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente. PCT 400gr.	Pct	500	R\$ 8,00	R\$ 6,79	R\$ 6,00	R\$ 6,93	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00
6	Biscoito, doce tipo Maria, a base de :farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	R\$ 8,00	R\$ 5,89	R\$ 6,00	R\$ 6,63	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00
7	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	650	R\$ 10,00	R\$ 5,89	R\$ 9,00	R\$ 8,30	R\$ 8,30	R\$ 5.392,83
8	Café em pó torrado, em embalagem plástica com 250g.	Pct	500	R\$ 12,00	R\$ 6,79	R\$ 8,00	R\$ 8,93	R\$ 8,93	R\$ 4.465,00
9	Adoçante 200ml	und	40	R\$ 8,00	R\$ 13,49	R\$ 18,00	R\$ 13,16	R\$ 13,16	R\$ 526,53



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

10	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	unid	100	R\$ 5,00	R\$ 6,89	R\$ 5,00	R\$ 5,63	R\$ 563,00
11	Chá de erva-doce cx c/10 unid.	Cx	100	R\$ 8,00	R\$ 4,49	R\$ 6,00	R\$ 6,16	R\$ 616,33
12	Chá de hortelã cx c/10 unid.	Cx	100	R\$ 8,00	R\$ 4,49	R\$ 6,00	R\$ 6,16	R\$ 616,33
13	Leite condensado em embal. 295gr	unid	50	R\$ 6,00	R\$ 6,49	R\$ 7,50	R\$ 6,66	R\$ 333,17
14	Leite em pó integral 400g	Lt	850	R\$ 15,00	R\$ 13,99	R\$ 15,00	R\$ 14,66	R\$ 12.463,83
15	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	Pct	850	R\$ 11,00	R\$ 12,49	R\$ 14,00	R\$ 12,50	R\$ 10.622,17
16	Milho p/ mungunzá embal. plástica c/ 500gr	pct	60	R\$ 8,00	R\$ 3,49	R\$ 6,00	R\$ 5,83	R\$ 349,80
17	Milho verde embal. com 200gr	unid	60	R\$ 3,00	R\$ 3,99	R\$ 3,80	R\$ 3,60	R\$ 215,80
18	Nescafé embalagem vidro com 100g	und	150	R\$ 15,00	R\$ 13,49	R\$ 30,00	R\$ 19,50	R\$ 2.924,50
19	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	Unid	60	R\$ 15,00	R\$ 9,99	R\$ 12,00	R\$ 12,33	R\$ 739,80
20	Refrigerantes em garrafa pet 350ml fardo c/12 unid.	fardo	80	R\$ 45,00	R\$ 2,49	R\$ 25,00	R\$ 24,16	R\$ 1.933,07
21	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	ptc	200	R\$ 1,50	R\$ 2,49	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 399,33
22	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	Unid	120	R\$ 18,00	R\$ 6,49	R\$ 8,00	R\$ 10,83	R\$ 1.299,60
23	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	80	R\$ 28,00	R\$ 27,54	R\$ 55,00	R\$ 36,85	R\$ 2.947,73
24	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	80	R\$ 4,80	R\$ 6,20	R\$ 6,00	R\$ 5,67	R\$ 453,33
25	Charque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As	Kg	500	R\$ 45,00	R\$ 43,00	R\$ 45,00	R\$ 44,33	R\$ 22.166,67



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

38	larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg. Feijão classe cariocinha, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em sacoplástico de 01 kg.	KG	200	R\$ 11,00	R\$ 9,29	R\$ 8,50	R\$ 9,60	R\$ 1.919,33	
LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT. REGISTRO	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. MÉDIO R\$	V. TOTAL R\$	
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS.	lt	350	R\$ 4,29	R\$ 5,00	R\$ 5,80	R\$ 5,03	R\$ 1.760,50	
2	Álcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	lt	80	R\$ 10,59	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 11,53	R\$ 922,40	
3	Bactericida, aerosol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	120	R\$ 18,99	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 16,33	R\$ 1.959,60	
4	Bom Ar 360 ml	UNID	350	R\$ 10,99	R\$ 15,00	R\$ 18,00	R\$ 14,66	R\$ 5.132,17	
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros	UNID	30	R\$ 125,00	R\$ 18,00	R\$ 45,00	R\$ 62,67	R\$ 1.880,00	
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 200ml, embalagens em pct c/ 100 unid.	Pct	650	R\$ 4,20	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 5,57	R\$ 3.618,33	
7	Desinfetante tipo Minuano 24x500	UNID	350	R\$ 71,00	R\$ 3,00	R\$ 7,00	R\$ 27,00	R\$ 9.450,00	
8	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L	UNID	450	R\$ 16,99	R\$ 6,00	R\$ 10,00	R\$ 11,00	R\$ 4.948,50	
9	Escova para sanitário	UNID	100	R\$ 16,00	R\$ 12,00	R\$ 18,00	R\$ 15,33	R\$ 1.533,33	
10	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	UNID	120	R\$ 6,00	R\$ 9,50	R\$ 6,00	R\$ 7,17	R\$ 860,00	



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros	UNID	10	R\$ 69,00	R\$ 230,00	R\$ 40,00	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros.	UNID	6	R\$ 184,00	R\$ 360,00	R\$ 60,00	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
13	Incetivida Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	50	R\$ 12,99	R\$ 18,00	R\$ 12,00	R\$ 14,33	R\$ 716,50
14	Limpa Alumínio cx c/ 24 com 500ML	CX	50	R\$ 59,90	R\$ 104,50	R\$ 38,00	R\$ 67,47	R\$ 3.373,33
15	Limpol embalagem plastica 500ml	UNID	60	R\$ 2,99	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 179,80
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	R\$ 191,76	R\$ 432,00	R\$ 180,00	R\$ 267,92	R\$ 5.358,40
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	R\$ 9,89	R\$ 8,00	R\$ 5,00	R\$ 7,63	R\$ 457,80
18	Luva em látex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	UNID	50	R\$ 12,00	R\$ 18,00	R\$ 20,00	R\$ 16,67	R\$ 833,33
19	Naftalina pct	UNID	40	R\$ 3,99	R\$ 4,50	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 159,87
20	Óleo tipo de peroba ou similar 200ml	UNID	20	R\$ 9,99	R\$ 6,80	R\$ 11,00	R\$ 9,26	R\$ 185,27
21	Pá, coletora de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	10	R\$ 18,00	R\$ 25,00	R\$ 6,80	R\$ 16,60	R\$ 166,00
22	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	450	R\$ 8,49	R\$ 9,80	R\$ 7,00	R\$ 8,43	R\$ 3.793,50
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	450	R\$ 14,99	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 13,33	R\$ 5.998,50
24	Pano, branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça	UNID	30	R\$ 8,49	R\$ 9,80	R\$ 7,50	R\$ 8,60	R\$ 257,90
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	fd	600	R\$ 42,00	R\$ 110,00	R\$ 150,00	R\$ 100,67	R\$ 60.400,00
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm,	fd	60	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

27	folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	UNID	40	R\$ 4,49	19,49	90,00	68,00	59,16	3.549,80
28	Pastilha sanitária com 40g	UNID	50	R\$ 65,00		R\$ 25,00	R\$ 32,00	R\$ 40,67	R\$ 2.033,33
29	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	cx	10	R\$ 115,00		R\$ 65,00	R\$ 75,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	UNID	350	R\$ 6,99		R\$ 6,80	R\$ 8,00	R\$ 7,26	R\$ 2.542,17
31	Sabonete Líquido uso adulto com 500 ml	UNID	100	R\$ 10,49		R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 18,50	R\$ 1.849,67
32	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	60	R\$ 12,99		R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 17,66	R\$ 1.059,80
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	100	R\$ 3,99		R\$ 5,50	R\$ 5,00	R\$ 4,83	R\$ 483,00
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	R\$ 4,49		R\$ 5,50	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 999,33
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	R\$ 5,49		R\$ 5,50	R\$ 8,00	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	40	R\$ 9,99		R\$ 6,00	R\$ 5,50	R\$ 7,16	R\$ 286,53
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	R\$ 22,00		R\$ 25,00	R\$ 28,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
38	Vassoura de pélo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	20	R\$ 17,99		R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 18,66	R\$ 373,27
39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de madeira medindo	UNID	20	R\$ 16,99		R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 379,93



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

40	aproximadamente 20 cm Copo descartável p/ café 50 ML, os copos deverão ser homogêneos, isentos de material estranho, bolhas, rachaduras, furos, deformações e rebarbas de poliestireno não tóxico, não reciclado, com 100 unidades	Pct	400	R\$ 3,69	R\$ 4,80	R\$ 5,00	R\$ 4,50	R\$ 1.798,67
41	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	UNID	30	R\$ 26,99	R\$ 20,00	R\$ 22,00	R\$ 23,00	R\$ 689,90
42	Vassoura de Piaçava c/ cabo de madeira	UNID	80	R\$ 27,99	R\$ 20,00	R\$ 28,00	R\$ 25,33	R\$ 2.026,40
43	Espanja de lã de aço c/ 8 unid.	UNID	60	R\$ 2,99	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 209,80
44	Máscara higiênica com elástico.	Pct	20	R\$ 39,00	R\$ 35,00	R\$ 80,00	R\$ 51,33	R\$ 1.026,67
45	OGO DE POTES DE MANTIMENTOS jogo de potes de mantimentos em plástico resistente composição: 1 pote redondo 0 9 litros 01 pote redondo 1 4litros 01 pote redondo 2 3 litros 01 pote redondo 4 1 litros 01 pote redondo 7 3 LITROS	JOGO	3	R\$ 69,49	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 54,83	R\$ 164,49
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 252.305,51 (Duzentos e cinquenta e dois mil trezentos e cinco reais e cinquenta e um centavos).								

Cruzeiro do Sul/AC, 25 de Fevereiro de 2021.